PAGE
2

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
____________ № _________

	Об утверждении Прогнозного плана
(программы) приватизации
муниципального имущества
города Пскова на 2012 год

В целях обеспечения планомерности процесса приватизации, формирования доходов бюджета города Пскова, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о приватизации муниципального имущества города Пскова, утвержденным Постановлением Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452, руководствуясь подпунктом 16 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2012 год согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Администрации города Пскова:

1) Обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2012 год.

2) Предусмотреть в проектах Решений Псковской городской Думы об условиях приватизации муниципального имущества преимущественное право арендаторов, соответствующих установленным статьей 3 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

 HYPERLINK "http://192.168.1.1/law?d&nd=902111239&prevDoc=902111239&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000HLMEAS" \l "I0" \t "_top"

 HYPERLINK "http://192.168.1.1/law?d&nd=902111239&prevDoc=902111239&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000HLMEAS" \l "I0" \t "_top" требованиям, на приобретение арендуемого имущества.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".

	Глава города Пскова

	И.Н.Цецерский

	Проект решения вносит:

	Глава Администрации города Пскова

	П.М.Слепченко

	Приложение

	к Решению Псковской городской Думы

от ________________ №_________

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА города ПСКОВА НА 2012 ГОД

1. Перечень муниципальных объектов нежилого фонда, которые планируется приватизировать в 2012 году

	№
	Наименование,

местонахождение,
кадастровый номер объекта
	Общая площадь объекта, кв. м
	Занимаемый
этаж
	Год

постройки здания
	Назначение

(использование)
	Предполагаемые

сроки

приватизации
	Прогноз поступлений денежных средств в бюджет города от продажи муниципального имущества, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Помещение 1002,

г. Псков, ул. Алексея Алехина, д. 5,

инвентарный номер 7445-Б:1002
	50,8
	1 этаж
	1973
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	1 232 500.00

	2.
	Помещение 1003,

г. Псков, ул. Алексея Алехина, д. 5,

инвентарный номер 7445-Б:1003
	18,3
	1 этаж
	1973
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	444 000.00

	3.
	Помещение 1004,

г. Псков, ул. Алексея Алехина, д. 5,

инвентарный номер 7445-Б:1004
	12,2
	1 этаж
	1973
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	296 000.00

	4.
	Помещение 1005,

г. Псков, ул. Алексея Алехина, д. 5,

инвентарный номер 7445-Б:1005
	116,8
	1 этаж
	1973
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	2 833 700.00

	5.
	Помещение 1006,

г. Псков, ул. Алексея Алехина, д. 5,

инвентарный номер 7445-Б:1006
	16,1
	1 этаж
	1973
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	390 700.00

	6.
	Помещение 1005,

г. Псков, ул. Гоголя, д. 9,

инвентарный номер 7723-А:1005
	20,5
	подвал
	1984
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	109 700.00

	7.
	Помещение 1006,

г. Псков, ул. Новгородская., д. 9,

инвентарный номер 8443-А:1006
	265,8
	1 этаж
	1987
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	6 197 700.00

	8.
	Помещение 1001,

г. Псков, ул. Коммунальная, д. 45,

КН 60:27:080104:04:7771-А:1001
	15,2
	1 этаж
	1985
	Нежилой фонд

(парикмахерская)
	2 кв.
	365 900.00

	9.
	Помещение 1013,

г. Псков, ул. Коммунальная, д. 48,

инвентарный номер 8271-В:1013
	8,0
	1 этаж
	1990
	Нежилой фонд

(для размещения внутреннего структурного подразделения Псковского отделения № 8630/01543 Сбербанка России)
	2 кв.
	192 600.00

	10.
	Помещение 1014,

г. Псков, ул. Коммунальная, д. 48,

инвентарный номер 8271-В:1014
	33,8
	1 этаж
	1990
	Нежилой фонд

(для размещения внутреннего структурного подразделения Псковского отделения № 8630/01543 Сбербанка России)
	2 кв.
	813 600.00

	11.
	Помещение 1015,

г. Псков, ул. Коммунальная, д. 48,

инвентарный номер 8271-В:1015
	17,0
	1 этаж
	1990
	Нежилой фонд

(для размещения внутреннего структурного подразделения Псковского отделения № 8630/01543 Сбербанка России)
	2 кв.
	409 200.00

	12.
	Помещение 1002,

г. Псков, ул. Конная, д. 30

КН 60:27:050306:02:9032-А:1002
	11,5
	1 этаж
	1987
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	276 900.00

	13.
	Гараж-склад,

г. Псков, ул. Красных партизан, д. 8,

инвентарный номер 2928-Б
	82,5
	одноэтажное
	1988
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	802 800.00

	14.
	Мастерские,

г. Псков, ул. Красных партизан, д. 8,

инвентарный номер 2928-В
	129,7
	одноэтажное
	1988
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	1 262 000.00

	15.
	Здание туалета,

г. Псков, Кремль, у д. 7,

КН 60:27:010301:07:9199-А
	73,3
	одноэтажное
	2003
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	1 687 300.00

	16.
	Помещение 1001,

г. Псков, ул. Кузбасской Дивизии, д. 38,

КН 60:27:080103:18:8000-А:1001
	16,9
	1 этаж
	1987
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	394 100.00

	17.
	Помещение 1001,

г. Псков, Плехановский посад, д. 63 (ранее ул. Металлистов, д. 2),

КН 60:27:020105:21:11046-А:1001
	317,8
	1 этаж
	1978
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	8 837 800.00

	18.
	Помещение 1002,

г. Псков, Плехановский посад, д. 63 (ранее ул. Металлистов, д. 2),

КН 60:27:020105:21:11046-А:1002
	33,1
	1 этаж
	1978
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	920 500.00

	19.
	Помещение 1014,

г. Псков, Рижский пр., д. 31,

КН 60:27:050105:64:7566-А:1014
	127,8
	ярусный этаж
	1981
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	2 306 800.00

	20.
	Помещение 1021,

г. Псков, Рижский пр., д. 54,

инвентарный номер 2557-А:1021
	15,2
	1 этаж
	1968
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	400 300.00

	21.
	Помещение 1006,

г. Псков, Рижский пр., д. 62,

инвентарный номер 2551-А:1006
	69,8
	1 этаж
	1970
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	1 271 200.00

	22.
	Помещение 1001,

г. Псков, Рижский пр., д. 64,

КН 60:27:050301:52:485-А:1001
	327,8
	1 этаж
	1974
	Нежилой фонд

(-)
	1 кв.
	10 573 200.00

	23.
	Помещение 1006,

г. Псков, ул. Труда, д. 21,

инвентарный номер 7554-А:1006
	15,9
	1 этаж
	1949
	Нежилой фонд

(-)
	2 кв.
	264 300.00

	ИТОГО:
	1795,8

	42 282 800.00

2. Перечень иного (движимого) муниципального имущества,

планируемого к приватизации в 2012 году

	№
	Наименование, марка,

страна происхождения,

заводской номер
	Тип ТС
	Дата выпуска
	Мощность

двигателя,

л.с./кВт
	Тип двигателя, рабочий объем двигателя, куб. см
	Цвет кузова
	Предполагаемые сроки

приватизации
	Прогноз поступлений денежных средств в бюджет города от продажи муниципального имущества, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	1.
	Автотранспортное средство,

ГАЗ-3110, Россия,
ХТH 31100011069162
	легковой
	2001
	81/59,5
	бензиновый

2445
	белый
	1 кв.
	50 000.00

	2.
	Автотранспортное средство,

ВАЗ-2106, Россия,

ХТК 21060030071312
	легковой
	2003
	74,5/54,8
	бензиновый, карбюраторный

1568
	зеленый
	1 кв.
	50 000.00

	ИТОГО:

	100 000.00

3. Перечень муниципальных унитарных предприятий, которые планируется приватизировать в 2012 году
	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Остаточная балансовая стоимость основных средств,

тыс. руб.
	Среднесписочная численность работающих, чел.
	Предполагаемые сроки

приватизации

	по состоянию на 01.10.2011

	1.
	Муниципальное предприятие г. Пскова "Городской парк культуры и отдыха им. А.С.Пушкина"
	180000, г. Псков,
Октябрьский проспект, д. 34
	8 025
	50
	4 кв.

	2.
	Муниципальное предприятие г. Пскова "Центральная городская аптека №2"
	180000, г. Псков,

Октябрьский проспект, д. 16
	2 730
	63
	3 кв.

	3.
	Муниципальное предприятие г. Пскова "Аптека №3 "
	180016, г. Псков,

ул. Рижский проспект, д. 31
	1 665
	35
	3 кв.

	4.
	Муниципальное предприятие г. Пскова "Комбинат благоустройства"
	180019, г. Псков,
ул. Белинского, д. 72
	13 099
	99
	4 кв.

	5.
	Муниципальное предприятие г. Пскова "Псковлифтсервис"
	180024, г. Псков,

ул. Коммунальная, д. 59-а
	2 491
	104
	3 кв.

	6.
	Муниципальное предприятие г. Пскова "Банно-прачечный комбинат"
	180016, г. Псков,
ул. Коммунальная, д. 25
	8 493
	154
	4 кв.

	7.
	Муниципальное предприятие г. Пскова "Управление капитального строительства"
	180000, г. Псков,
ул. Некрасова, д. 9
	13 633
	20
	4 кв.

	8.
	Муниципальное предприятие г. Пскова "Северо-Западный Центр Социологии и Маркетинга"
	180000, г. Псков,

ул. Октябрьский пр., д. 14
	3 475
	5
	3 кв.

	9.
	Муниципальное предприятие г. Пскова "Псковские тепловые сети"
	180004, г. Псков, ул. Спортивная, д.3-А
	412 040
	1 130
	4 кв.

	Глава города Пскова
	И.Н.Цецерский